
   
 

Zápis z jednání Programového výboru 

Místní akční skupiny Horní Pomoraví 

 
Datum a místo konání: 17. 4. 2024 v 9:00, kancelář MAS – 1. patro, Hlavní 137, 788 33 Hanušovice 
Účastníci: dle prezenční listiny (příloha č. 1)  
 
Program:  

1. Usnášeníschopnost programového výbor 

2. Informace k hlasování per rollam ze dne 15.2.2024 

3. Schválení projektů v 5. výzvě IROP – Hasiči k financování 

4. Schválení projektů v 11.výzvě PRV k financování, 

5. Aktualizace harmonogramu výzev IROP 

6. Vyhlášení 6. výzvy IROP – Vzdělávání (základní a mateřské školy) 

7. Vyhlášení 7. výzvy IROP – Sociální služby 

8. Nastavení nových výzev a jejich vyhlášení v SZP (společná zemědělská politika) 

9. Harmonogram výzev SZP 

10. Vyhlášení 1.výzvy SZP 

11. Diskuse, různé  

 

1. Usnášeníschopnost programového výboru   

Přemysl Čech, předseda Programového výboru poděkoval přítomným za účast. Bylo přítomno 7 z 9 

členů Programového výboru. Na základě prezenční listiny (příloha č. 1 zápisu) byla ověřena 

usnášeníschopnost a zastoupení zájmových skupin a sektorů, s výsledkem, že jednání programového 

výboru je usnášeníschopné a v souladu s pravidly standardizace MAS (veřejný sektor ani žádná ze 

zájmových skupin na jednání neměla většinu). 

 

Tabulka č.1: Zastoupení sektorů a zájmových skupin na jednání PV 

Sektor  Počet osob 
Relativní 

vyjádření 

Počet hlas. 

práv 

Relativní 

vyjádření 

Veřejný 2 28,57%   

Soukromý 5 71,43%   

Celkem 7 100,00%   

 

Zájmové skupiny  

1. Krajina 3 43%   

2. Podnikání  1 14%   

3. Komunita 0 0%   

4. Vzdělávání a sociální oblast 1 14%   

5. Rozvoj obcí 2 29%   

Celkem 7 100,00%   

 

 



   
 

2. Informace k hlasování per rollam 

Výzva k hlasování odeslána 8.2.2024 – schválení Zprávy o plnění integrované strategie pro období od 

1.7.-31.12.2023, termín pro hlasování středa 15.2.2024 včetně.  

Hlasování: 7 pro, 0 se zdržel, 2 proti (nezaslal nebo po termínu).  

Členové berou informaci o hlasování na vědomí. 

 

3. Schválení projektů v 5. výzvě IROP – Hasiči k financování   

Následně proběhlo představení etického kodexu včetně definice střetu zájmů. Členové programového 

výboru se seznámili s předloženými žádostmi.  

Tabulka č. 2: Žádosti o podporu 5. výzvy MAS HP – IROP – Hasiči 

název projektu žadatel 

Výstavba hasičské zbrojnice v obci Jindřichov Obec Jindřichov 

Nový DA pro JSDH obce Nemile Obec Nemile 

Pořízení dopravního automobilu pro JSDH Bohdíkov Obec Bohdíkov 

Pořízení vybavení pro JSDH Hanušovice Město Hanušovice 

 

Provedená kontrola střetu zájmu členů Programového výboru (bez střetu zájmů) byla stvrzená 

podpisem etického kodexu. 

Ve výzvě č. 5 byly k hodnocení předloženy 4 projektové záměry. Projektové záměry dle zápisu 

z výběrové komise (vč. hodnotících listů) splnily podmínky věcného hodnocení, což znamenalo získat 

minimálně 35 bodů ze 70 možných.  

Alokace výzvy je 14.894.365,- Kč, což dostačuje k podpoře všech předložených projektových záměrů 

s celkovými způsobilými výdaji 9.228.079,11 Kč a při dotaci 95 % je požadovaná částka dotace 

8.766.674,28 Kč, a proto programový výbor schválil všechny předložené záměry k podpoře.   

  
Schválení projektových záměrů předložených do 5. výzvy MAS Horní Pomoraví – IROP – Hasiči.   
 

Hlasování  
PRO  PROTI  ZDRŽEL SE  

7 0 0 

 
Programový výbor MAS Horní Pomoraví schválil k podpoře projektové záměry: 

- s názvem „Výstavba hasičské zbrojnice v obci Jindřichov“ s reg. č. MAS IROP 05/01 žadatele 
Obec Jindřichov, 

- s názvem „Nový DA pro JSDH obce Nemile“ s reg. č. MAS IROP 05/02 žadatele Obec Nemile, 
- s názvem „Pořízení dopravního automobilu pro JSDH Bohdíkov“ s reg. č. MAS IROP 05/03 

žadatele Obec Bohdíkov, 
- s názvem „Pořízení vybavení pro JSDH Hanušovice“ s reg. č. MAS IROP 05/04 žadatele Město 

Hanušovice. 
 
Programový výbor MAS Horní Pomoraví pověřuje kancelář MAS vydat úspěšným žadatelům 
dokument Vyjádření o souladu se SCLLD MAS Horní Pomoraví. Programový výbor MAS Horní 



   
 

Pomoraví pověřuje kancelář MAS, že na základě připomínek řídícího orgánu může prodloužit 
platnost tohoto Vyjádření.  

 

Tabulka č. 3: Doporučené žádosti k financování 

pořadí název projektu žadatel 
celkové způsobilé 

výdaje 
příspěvek EU 

1. 
Pořízení vybavení pro 

JSDH Hanušovice 

Město 

Hanušovice 
271 887,00 Kč 258 292,00 Kč 

2. 

Pořízení dopravního 

automobilu pro JSDH 

Bohdíkov 

Obec Bohdíkov 2 013 365,50 Kč 1 912 697,00 Kč 

3. 
Nový DA pro JSDH obce 

Nemile 
Obec Nemile 1 942 826,82 Kč 1 845 685,48 Kč 

4. 

Výstavba hasičské 

zbrojnice v obci 

Jindřichov 

Obec Jindřichov 4 999 999,79 Kč 4 749 999,80 Kč 

Alokace vybrané projekty: 8 766 674,28 Kč 

Alokace výzvy: 14 894 365,00 Kč 

 
 

4. Schválení projektů v 11.výzvě PRV k financování  

 
Představení žádostí předložených v 11. výzvě PRV 

Renata Baslerová představila předložené žádosti o podporu v rámci 11. výzvy MAS Horní Pomoraví pro 

PRV. Představeno bylo 19 projektů, které byly hodnoceny Výběrovou komisí. 

 

Tabulka č. 4: Seznam předložených projektů 

Číslo projektu Žadatel Název projektu Místo realizace 

2024-137-
011-007-290 

Dechový orchestr Zábřeh, 
z. s. 

Vybavení pro činnost dechového 
orchestru 

Zábřeh 

2024-137-
011-007-291 

Tenisový klub Jindřichov, 
z.s. 

Podpora kultury a spolkové 
činnosti - letní kino Jindřichov 

Jindřichov 

2024-137-
011-007-292 

RSKM DĚTI DĚTEM, spolek Vybavení pro RSKM DĚTI DĚTEM Jindřichov 

2024-137-
011-007-293 

Spolek SVOBODNÉ RYCHTY Kreativní dílničky Hanušovice 

2024-137-
011-007-294 

Spolek chatařů Vysoká u 
Malé Moravy, z.s. 

Rozšíření vybavení pro spolkovou 
činnost Chataři Vysoká 

Malá Morava - 
Vysoká 

2024-137-
011-007-295 

Centrum sociálních služeb 
Pomněnka, z.ú. 

Pracovní rehabilitace Bohdíkov 



   
 

2024-137-
011-007-296 

SH ČMS - Sbor 
dobrovolných hasičů 
Olšany 

Vybavení pro SDH Olšany Olšany 

2024-137-
011-007-297 

Sportovní klub Outdoor 
Jeseníky, z.s. 

Vybavení spolku 
Staré Město 
pod Sněžníkem 

2024-137-
011-007-298 

Junák - český skaut, 
středisko Sněžník Staré 
Město, z.s. 

Nákup teepee 
Staré Město 
pod Sněžníkem 

2024-137-
011-007-299 

SH ČMS - Sbor 
dobrovolných hasičů 
Nemile 

Vybavení pro SDH Nemile Nemile 

2024-137-
011-007-300 

Junák - český skaut, 
středisko Bukůvka 
Postřelmov, z. s. 

Vybavení skautského střediska 
Postřelmov 

Postřelmov 

2024-137-
011-007-302 

NeLupP, z.s. Vybavení pro akce Nemile 

2024-137-
011-007-303 

Estrádní soubor VEŠke z.s. Materiální vybavení spolku Leština 

2024-137-
011-007-304 

Tělovýchovná jednota 
Fotbalový klub Ruda nad 
Moravou z.s 

Mobilní vybavení 
Ruda nad 
Moravou 

2024-137-
011-007-305 

Český svaz včelařů, z.s., 
základní organizace 
Hanušovice 

Včelařská osvěta 
Malá Morava - 
Vojtíškov 

2024-137-
011-007-306 

SH ČMS - Sbor 
dobrovolných hasičů 
Brníčko 

Pořízení vybavení pro kulturní 
akce hasičů 

Brníčko 

2024-137-
011-007-307 

MODERNÍ ŠKOLA 
SEVEROVÝCHOD, z.s. 

Vybavení pro kulturní, sportovní a 
dětské akce 

Zábřeh 

2024-137-
011-007-308 

Klub 60+ Hanušovice, z. s. Vybavení pro spolek Hanušovice 

2024-137-
011-007-309 

2H pitbike racing team z.s. Vybavení spolku 
Bohdíkov - 
Raškov 

 

 

Kontrola střetu zájmu členů PV a podpis etických kodexů a eliminace střetu zájmu 

Nikdo z členů Programového výboru se necítí být ve střetu zájmů. Všichni členové podepsali etický 

kodex. Tento je platný pro všechna jednání k 11. výzvě PRV, pokud členové nezjistí dodatečně možný 

střet zájmů. 

 

Schválení doporučených projektů k financování  

Alokace pro výzvu je 1.356.106 Kč.  Pravidla SZIF a interní postupy MAS umožňují podpořit hraniční 

projekt nad rámec alokace výzvy v plné výši. Programový výbor doporučuje k financování všech 19 

projektů v pořadí v celkové souhrnné částce 1.505.281,- Kč v souladu s interními postupy pro 11.výzvu 

PRV.  

 

 

 



   
 

Fiche č. 7 – Komunitní život - projekty doporučené k financování 

 
 

Poř. 
Číslo 

projektu 
Žadatel Název projektu 

Místo 

realizacce 
Dotace Body 

Výrok PV 

 
 

1. 

2024-137-

011- 

007-299 

SH ČMS - Sbor 

dobrovolných hasičů 

Nemile 

Vybavení pro 

SDH Nemile 

 
Nemile 

 
76 000 Kč 

 
90 

doporučen 

 

2. 
2024-137-

011- 

007-297 

Sportovní klub 

Outdoor Jeseníky, z.s. 
Vybavení spolku 

Staré 

Město p.Sn. 
79 200 Kč 90 

doporučen 

 
 

3. 

2024-137-

011- 

007-304 

Tělovýchovná jednota 

Fotbalový klub Ruda nad 

Moravou z.s 

 
Mobilní vybavení 

Ruda 

nad 

Moravou 

 
77 600 Kč 

 
85 

doporučen 

 

4. 
2024-137-

011- 

007-309 

2H pitbike racing 

team z.s. 
Vybavení spolku 

Bohdíkov 

- Raškov 
64 000 Kč 80 

doporučen 

 
5. 

 
2024-137-

011- 

007-305 

Český svaz včelařů, 

z.s., základní 

organizace Hanušovice 

 
Včelařská osvěta 

Malá 

Morava - 

Vojtíško

v 

 
52 000 Kč 

 
75 

doporučen 

 
 

6. 

2024-137-

011- 

007-307 

MODERNÍ ŠKOLA 

SEVEROVÝCHOD, 

z.s. 

Vybavení pro 

kulturní, sportovní 

a dětské akce 

 
Zábřeh 

 
76 000 Kč 

 
75 

doporučen 

 
 

7. 

2024-137-

011- 

007-306 

SH ČMS - Sbor 

dobrovolných hasičů 

Brníčko 

Pořízení 

vybavení pro 

kulturní akce 

hasičů 

 
Brníčko 

 
42 592 Kč 

 
70 

doporučen 

 
 

8. 

2024-137-

011- 

007-295 

Centrum sociálních 

služeb Pomněnka, z.ú. 

 
Pracovní 

rehabilitace 

 
Bohdíkov 

 
72 000 Kč 

 
70 

doporučen 

 

9. 
2024-137-

011- 

007-308 

Klub 60+ 

Hanušovice, z. s. 
Vybavení pro spolek Hanušovice 80 000 Kč 70 

doporučen 

 
 

10. 

2024-137-

011- 

007-298 

Junák - český skaut, 

středisko Sněžník Staré 

Město, z.s. 

 
Nákup teepee 

Staré 

Město p.Sn. 

 
76 000 Kč 

 
70 

doporučen 

 

11. 
2024-137-

011- 

007-293 

Spolek SVOBODNÉ 

RYCHTY 
Kreativní dílničky Hanušovice 68 000 Kč 65 

doporučen 

 

12. 
2024-137-

011- 

007-302 

NeLupP, z.s. Vybavení pro akce Nemile 79 200 Kč 65 
doporučen 

 
 

13. 

2024-137-

011- 

007-296 

SH ČMS - Sbor 

dobrovolných hasičů 

Olšany 

Vybavení pro 

SDH Olšany 

 
Olšany 

 
80 000 Kč 

 
65 

doporučen 



   
 

 

14. 
2024-137-

011- 

007-303 

Estrádní soubor 

VEŠke z.s. 

Materiální 

vybavení 

spolku 

Leština 80 000 Kč 65 
doporučen 

15. 
2024-137-

011- 

Junák - český skaut, 

středisko Bukůvka 
Vybavení 

skautského 

Postřelmov 79 956 Kč 65 doporučen 

 

16. 
2024-137-

011- 

007-292 

RSKM DĚTI 

DĚTEM, spolek 

Vybavení pro 

RSKM DĚTI 

DĚTEM 

Jindřichov 79 999 Kč 60 
doporučen 

 
 

17. 

2024-137-

011- 

007-294 

Spolek chatařů 

Vysoká u Malé 

Moravy, z.s. 

Rozšíření 

vybavení pro 

spolkovou 

činnost 

Chataři Vysoká 

Malá 

Morava 

- Vysoká 

 
68 800 Kč 

 
50 

doporučen 

 

18. 
2024-137-

011- 

007-290 

Dechový orchestr 

Zábřeh, z. s. 

Vybavení pro 

činnost 

dechového 

orchestru 

Zábřeh 80 000 Kč 50 
doporučen 

 
 

19. 

2024-137-

011- 

007-291 

Tenisový klub 

Jindřichov, z.s. 

Podpora kultury a 

spolkové činnosti 

- letní kino 

Jindřichov 

 
Jindřichov 

 
193 933 Kč 

 
50 

*doporuče

n 

*hraniční projekt 

 

 

5. Aktualizace harmonogramu výzev IROP 

Olga Temňáková informovala, že MAS si musí nastavit harmonogram čerpání tak, aby splnila všechny 

očekávané milníky čerpání alokace s ohledem na připravenost projektů vůči realizaci SCLLD. Pro rok 

2024 byl schválen harmonogram, který s ohledem na přípravu projektů je navržen k aktualizaci: 

 

Tabulka č. 5: Aktualizovaný harmonogram IROP pro rok 2024 

Číslo a název 

výzvy  

ŘO IROP  

SC 5.1 (CLLD) 

Název výzvy MAS, popř. číslo 

MAS (plánovaný měsíc a rok) Alokace výzvy   

vyhlášení/zahájení 
příjmu  

ukončení 
příjmu  

dotace  stav 

61. výzva IROP - 
Hasiči  

5. výzva MAS Horní 
Pomoraví – IROP – Hasiči 

01/2024 02/2024 14 894 365 Kč ukončena 

48. výzva IROP - 
Vzdělávání  

6. výzva MAS Horní 
Pomoraví – IROP – 
Vzdělávání (ZŠ+MŠ) 

05/2024 06/2024 10 109 417 Kč plánována 

49. výzva IROP - 
Sociální služby - 

7. výzva MAS Horní 
Pomoraví – IROP – 
Sociální služby 

05/2024 06/2024 4 606 683 Kč plánována 

73. výzva IROP - 
Veřejná 
prostranství  

8. výzva MAS Horní 
Pomoraví - IROP - Veřejná 
prostranství  

09/2024 11/2024 8 903 168 Kč plánována 

61. výzva IROP - 
Hasiči  

9. výzva MAS Horní 
Pomoraví – IROP – Hasiči 

09/2024 11/2024 6 127 690 Kč plánována 



   
 

Schválení aktualizovaného harmonogramu výzev IROP pro rok 2024: 

 

Hlasování  
PRO  PROTI  ZDRŽEL SE  

7 0 0 

Programový výbor schvaluje Aktualizovaný harmonogram výzev pro programový rámec IROP pro 

rok 2024. 

Kancelář MAS zašle aktualizovaný harmonogram výzev na vědomí ŘO IROP a zveřejní na webových 

stránkách. 

6. Vyhlášení 6. výzvy IROP – Vzdělávání (základní a mateřské školy) 

Následovalo vyhlášení výzvy č. 6 IROP – Vzdělávání a schválení hodnotících kritérií pro tuto výzvu: 

Výzvy k předkládání projektových záměrů MAS 
Horní Pomoraví PR IROP  

6. Vzdělávání  

Datum a čas vyhlášení výzvy a zahájení příjmu 
projektových záměrů  

5/2024 

Datum a čas ukončení výzvy a příjmu projektových 
záměrů   

6/2024 

Minimální výše celkových způsobilých výdajů:  1 000 000,00 Kč 

Maximální výše celkových způsobilých výdajů:  4 000 000,00 Kč 

Časová způsobilost výdajů   Od 1. 1. 2021 do ukončení realizace projektu.  

Nejzazší datum ukončení realizace projektu  

30. 6. 2029  
Realizace nesmí být ukončena před podáním žádosti o 
podporu v MS21+.  

Celková částka dotace pro výzvu  10 109 417 Kč 

Míra podpory   95% 

Forma podpory  Dotace – ex-post financování   

Přílohy výzvy jsou  
1 Formulář projektového záměru  
2 Podmínky administrativní kontroly 
3 Kritéria věcného hodnocení 
 
V rámci nastavení výzvy byla snížena maximální výše CZV oproti minulé výzvě, kde bylo 5mil. Kč. Byla 
představena a diskutována věcná kritéria pro výzvu, kdy se oproti minulé výzvě nebudou preferovat 
menší školy, ale bude se mířit na větší dopad projektu v území.   
 
Schválení vyhlášení výzvy: 
 

Hlasování  
PRO  PROTI  ZDRŽEL SE  

7 0 0 

 
Programový výbor schvaluje vyhlášení 6. výzvy IROP – Vzdělávání a schvaluje kritéria věcného 
hodnocení (hodnotící kritéria) pro výběr projektových záměrů. 

 
 



   
 

7. Vyhlášení 7. výzvy IROP – Sociální služby 

Olga Temňáková, manažerka IROP informovala o konzultacích projektů z oblasti sociálních služeb s tím, 

že je navrženo tuto výzvu realizovat již v jarním kole příjmu. Následovalo vyhlášení výzvy č. 7 IROP – 

Sociální služby a schválení hodnotících kritérií pro tuto výzvu: 

Výzvy k předkládání projektových záměrů 
MAS Horní Pomoraví PR IROP  

7. Sociální služby  

Datum a čas vyhlášení výzvy a zahájení příjmu 
projektových záměrů  

5/2024 

Datum a čas ukončení výzvy a příjmu 
projektových záměrů   

6/2024 

Minimální výše celkových způsobilých výdajů:  500 000,00 Kč 

Maximální výše celkových způsobilých výdajů:  3 000 000,00 Kč 

Časová způsobilost výdajů   Od 1. 1. 2021 do ukončení realizace projektu.  

Nejzazší datum ukončení realizace projektu  

30. 6. 2029   
Realizace nesmí být ukončena před podáním 
žádosti o podporu v MS21+.  

Celková částka dotace pro výzvu  4 606 683 Kč 

Míra podpory   95% 

Forma podpory  Dotace – ex-post financování   

Přílohy výzvy jsou  
1 Formulář projektového záměru  
2 Podmínky administrativní kontroly 
3 Kritéria věcného hodnocení 
 
Byla představena a diskutována věcná kritéria pro výzvu. Nastavení kritérií bude ještě doplněno a 
v rámci schválení per rollam budou odsouhlasena. 
 
Schválení vyhlášení výzvy: 
 

Hlasování  
PRO  PROTI  ZDRŽEL SE  

7 0 0 

 
Programový výbor schvaluje vyhlášení 7. výzvy IROP – Sociální služby.  Kritéria věcného hodnocení 
budou schválena finálně per rollam. 
 
 

 
8. Nastavení nových výzev a jejich vyhlášení v SZP (Společná zemědělská politika) 

 
Na základě zkušeností s administrací předchozích výzev, aktuálních pravidel SZIF a schváleného 

programového rámce SZP bylo diskutováno nastavení preferenčních kritérií, vyhlášení výzev v SZP, 

rozdělení alokace a administrativních postupů na MAS. Vzhledem k nutnosti dopracovat materiály na 

základě diskuse členů PV bylo dohodnuto odhlasování schválení výzvy per rollam. 

 

 



   
 

Diskutováno: 

- Přidaná hodnota projektů - definice, požadavky a doporučení SZIF 

- Nastavení preferenčních kritérií 

- Plnění milníků stanovených pravidly 

- Alokace na jednotlivé fiche,  

- Nastavení interních postupů a postupu schvalování projektů 

 

Úkol pro kancelář MAS: dopracovat dokumenty k vyhlášení 1.výzvy pro SZP a rozeslat je do konce 

dubna členům k připomínkám. Následně pak konečnou verzi zaslat k hlasování per rollam 

 

 

9. Harmonogram výzev SZP 
 

Předběžný harmonogram výzev SZP pro rok 2024 

Výzva 

č. 

fiche aktivity Alokace pro 

fichi v Kč 

Předpokl. 

termíny 

 

 

 

 

1/ 

2024 

 

Fiche 4 – Podnikání 

malých a středních 

podniků 

b) Zpracování a uvádění na trh 

produktů 

d) Nezemědělské podnikání 

3.000.000,-  

 

 

Vyhlášení - 

květen 2024 

Příjem 

žádostí 

červen 2024 

Fiche 5 – Základní 

služby a obnova obcí 

b) Drobná infrastruktura a základní 

služby (zastávky veřejné dopravy, 

hřbitovy, dětská hřiště a 

sportoviště, prostory pro separaci 

odpadů, komunální technika 

včetně zázemí 

d) Školská zařízení (zařízení 
školního stravování, školní 
sportoviště/tělocvičny a venkovní 
prostory)   

3.000.000,- 

 

 

 

2/ 

2024 

Fiche 4 – Podnikání 

malých a středních 

podniků 

a) Zemědělské podnikání 
c) Lesnické podnikání 

 

 

 

 

Bude 

upřesněna 

 

 

 

Vyhlášení - 

září 2024 

Příjem 

žádostí říjen 

2024 

 

Fiche 5 – Základní 

služby a obnova obcí 

a) Kulturní, spolková a společenská 
zařízení, včetně komunitních 
center, center vzdělávání a 
knihoven 
c) Drobné památky místního 
významu 

Fiche 6 – 

Neproduktivní 

infrastruktura v krajině 

c) Prvky územního systému 
ekologické stability a protierozní 
opatření 
e) Drobné památky v krajině     

 



   
 

Schválení harmonogramu výzev SZP pro rok 2024: 

 

Hlasování  
PRO  PROTI  ZDRŽEL SE  

7 0 0 

Programový výbor schvaluje Harmonogram výzev pro programový rámec SZP pro rok 2024. 

 
 
 

10. Diskuse, různé   
 

Na jednání byla diskutována volba členů programového výboru na shromáždění partnerů, nastavení 
projektů spolupráce a situace kanceláře MAS. 
 
Předseda programového výboru poděkoval členům za účast a ukončil jednání. 

 

Přílohy: 

1. Prezenční listina 

 

 

V Hanušovicích 17.4.2024 

 

Zapsala dne 18.4.2024   Olga Temňáková    …………………………        

                           

Ověřil dne 23.4.2024                  Přemysl Čech    ………………………… 


